
B U!JMl~oRZ 
xlz:fzrk'J, ~nik 

Proiekt 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIAST A LUBARTÓW 

z dnia 2026 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Lubartów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 O r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436), art. 400a ust. I pkt. 22 i art. 403 ust. 4, 5 oraz 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 64 7 z późn. zm.) Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje: 

§1. W Uchwale Nr XXIV/151/2017 Rady Miasta Lubartów z dnia 29marca 2017r. w sprawie przyjęcia 
Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Lubartów (Dz. Urz. Woj. Lube!. z 2017 r., poz. 2132) 
zmienionej Uchwalą Nr XXV/192/2020 Rady Miasta Lubartów z dnia 30 listopada 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Lube!. 
z 2020 r., poz. 6600) wprowadza się następujące zmiany: 

I.§ I. pkt 3 otrzymuje brzmienie: ,,3) kocioł na pellet drzewny". 

2. w§ 1. dodaje się pkt 5, w brzmieniu: .,5) kocioł zgazowujący drewno". 

3. § 7 ust. 7 otrzymuje brzmienie: ,,7. W przypadku Wnioskodawcy będącego przedsiębiorcą, muszą być 
spełnione warunki: 

1) jeżeli podmiot prowadzący działalność gospodarczą na nieruchomości, której dotyczy wniosek, to dotacja 
stanowi pomoc de minim is, a udzielenie jej następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 
pomocy określonych w rozporządzeniu Komis] i (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. 
L 2023/2831 z 15 grudnia 2023 r.); 

2) przedłożenie przez Wnioskodawcę dokumentów i informacji określonych w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 468, poz. 1652) 
oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 20 I Or. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc cle minim is (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, poz. 1206 oraz Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1489) ". 

4. w§ 14 ust. l uchyla się pkt 5) 

§ 2. Zmienia się treść załączników nr I, nr 2 i nr 3 nadając im brzmienie zgodnie z załącznikami do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 4. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie po 
14 dniach od ogłoszenia. 

CA PRAWNY 
~ 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 

SEKRET 

Id: 56027056-E90F-47FB-88C l-29E31·:sc 12692 

ASTA 

Strona I 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr .. 

Rady Miasta Lubartów 

z dnia 2026 r. 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Lubartów na realizację zadania 

w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji 

Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko/ nazwa . 

PESEL/ REGON . 

NIP
1 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Adres zamieszkania . 

Adres korespondencyjny . 

Numer telefonu kontaktowego . 

Adres e-rnail .. 

Opis zadania 

Lokalizacja (adres) 

Ogrzewana powierzchnia [111'] . 

Tytuł prawny do budynku/ lokalu 

Nowy rodzaj ogrzewania2: 

Miejska sieć ciepłownicza 

Elektryczne 

Kocioł na pellet drzewny 

Pompa ciepła 

Kocioł zgazowujący drewno 

Liczba likwidowanych kotłów i ich łączna moc . 

Liczba likwidowanych pieców kaflowych i ich wymiary .. 

Rodzaj i ilość rocznego zużycia paliwa stałego . 

Przewidywany koszt zadania . 

1 dotyczy przedsiębiorców 
2 zaznaczyć właściwe 

Id: 56027056-E90F-4 7FB-88C l-29E3E5E 12692. Projekt 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr . 

Rady Miasta Lubartów 

z dnia 2026 r. 

Harmonogram rzeczowo-finansowy 
planowanej inwestycji dotyczącej zmiany sposobu ogrzewania budynku/lokalu 

przy ul. . 

Lp. Okres realizacji Rodzaj działania Koszt (zł) 

RAZEM 

(Podpis Wnioskodawcy) 

Id: 56027056-E90F-4 7FB-88C 1-2%3 ESl'.12692. Projekt 



W załączeniu: 

1. Rachunki i faktury potwierdzające pomesione wydatki oraz dowód zapłaty (kopia 
przelewu/adnotacja: zapłacono gotówką): 

Lp. Nr faktury/rachunku Podmiot wystawiający Wartość (w zł) 

RAZEM 

2. Inne (wymienićjakie): 

1. Oświadczam, iż wymienione koszty zostały poniesione, a przedstawione faktury/rachunki 
zapłacone. 
2. Wyrażam zgodę na kontrolę wykonania zadania przez komisję. 

(Data złożenia wniosku) (Podpis Wnioskodawcy) 

Id: 56027056-E90F-4 7r-B-88C l-29C3 E5E I 2692. Projekt 



Uzasadnienie 

Zmiany wprowadzane do uchwały w sprawie Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Lubartów 
mają na celu dostosowanie zapisów Programu do obowiązujących przepisów prawa, w szczególności do 
Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/ 1275. 

Zgodnie z ww. dyrektywa, od dnia 1 stycznia 2025 r. nie jest dopuszczalne finansowanie ze środków 
publicznych inwestycji polegających na przejściu na ogrzewanie oparte na paliwach kopalnych, w tym na 
ogrzewanie gazowe. W związku z powyższym konieczne jest uchylenie zapisów Programu umożliwiających 
udzielanie dotacji na wymianę źródeł ciepła na kotły gazowe. 

Jednocześnie Program został dostosowany poprzez rozszerzenie katalogu wspieranych źródeł ciepła o inne 
rozwiązania niskoemisyjne, w tym kotły na pellet drzewny oraz kotły zgazowujące drewno, spełniające 
obowiązujące wymagania w zakresie ochrony środowiska i efektywności energetycznej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały v,1 sprawie aktualizacji Programu Ograniczania Niskiej Emisji 
dla Miasta Lubartów należy uznać za uzasadnione. 

Id: 56027056-E90f'-47FB-88C 1-29E3[5E 12692. Projekt Strona 2 


